

鏡

1. 業務名

業務名	令和 5 年度鳥取管内道路附属物点検その 1 業務
履行場所	鳥取河川国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5 年 7 月	7) 施工県	鳥取県
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23873054020007	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 5 年 7 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	480 日間 自 令和 5 年 8 月 8 日	1 2) 単価適用年月	令和 5 年 7 月
	(当初) 至 令和 6 年 11 月 29 日	1 3) 歩掛適用年月	令和 5 年 7 月
	(第 回変更) 至 年 月 日	1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和 5 年度鳥取管内道路附属物点検その 1 業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		21,963,377			
道路附属物点検		式	1		21,963,377			
計画準備		式	1		1,034,550			
業務計画書作成		業務	1		1,034,550			内 1 号
現地踏査		式	1		2,074,667			
現地踏査		箇所	361	5,747	2,074,667			単 1 号
状態の把握		式	1		9,558,030			
道路標識詳細点検		箇所	238	28,020	6,668,760			単 2 号

設計内訳書

業務名	令和5年度鳥取管内道路附属物点検その1業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路照明施設詳細点検		箇所	123	23,490	2,889,270			単 3 号
対策の要否の判定		式	1		2,350,110			
対策の要否の判定		箇所	361	6,510	2,350,110			単 4 号
健全性の診断		式	1		2,936,735			
健全性の診断		箇所	361	8,135	2,936,735			単 5 号
点検調書作成		式	1		2,629,885			
点検調書作成		箇所	361	7,285	2,629,885			単 6 号
報告書作成		式	1		1,379,400			

設計内訳書

業務名	令和5年度鳥取管内道路附属物点検その1業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		1,379,400			内 2 号
共通		式	1		569,450			
共通（調査・計画業務）		式	1		569,450			
打合せ等		式	1		569,450			
打合せ		式	1		569,450			内 3 号
直接経費		式	1		2,584,039			
直接経費		式	1		2,584,039			
旅費交通費		式	1		335,739			

設計内訳書

業務名	令和5年度鳥取管内道路附属物点検その1業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		335,739			内 4 号
電子成果品作成費		式	1		229,000			
電子成果品作成費		式	1		229,000			内 5 号
機械経費		式	1		813,300			
機械経費		式	1		813,300			内 6 号
安全費		式	1		1,206,000			
安全費		式	1		1,206,000			内 7 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		25,116,866			

設計内訳書

業務名	令和 5 年度鳥取管内道路附属物点検その 1 業務				業 種 項 目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		12, 133, 927			
一般管理費等		式	1		20, 059, 207			
業務価格		式	1		57, 310, 000			
消費税相当額		式	1		5, 731, 000			
業務委託料		式	1		63, 041, 000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 07
歩掛適用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		式	1		1, 034, 550	内 8 号
計						1, 034, 550	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 07
歩掛適用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		1, 379, 400	内 9 号
計						1, 379, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 07
歩掛適用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569, 450	内 10 号
計						569, 450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 07
歩掛適用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		22, 532, 827	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		335, 739	直人費×0. 0149
計						335, 739	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 07
歩掛適用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		22, 532, 827	
	電子成果品作成費		式	1		229, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)×0. 38 (千円未満切り捨て)
計						229, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 07
歩掛適用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	機械経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車（作業床高9. 7m）		日	30	27, 110	813, 300	単 13 号
計						813, 300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 7 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	30	15,800	474,000	単 14 号
	交通誘導警備員B		人	60	12,200	732,000	単 15 号
計						1,206,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 07
歩掛適用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地踏査		単位	箇所	数量	1	単価	5, 747
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		箇所	1	5, 747. 5	5, 747	単 7 号	
計						5, 747		
単価						5, 747	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 07
歩掛適用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	道路標識詳細点検		単位	箇所	数量	1	単価	28, 020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識詳細点検		箇所	1	28, 020	28, 020	単 8 号	
計						28, 020		
単価						28, 020	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	道路照明施設詳細点検		単位	箇所	数量	1	単価	23, 490
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明施設詳細点検		箇所	1	23, 490	23, 490	単 9 号	
計						23, 490		
単価						23, 490	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	対策の要否の判定		単位	箇所	数量	1	単価	6, 510
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	対策の要否の判定		箇所	1	6, 510	6, 510	単 10 号	
計						6, 510		
単価						6, 510	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 07
歩掛適用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	健全性の診断		単位	箇所	数量	1	単価	8, 135
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	健全性の診断		箇所	1	8, 135	8, 135	単 11 号	
計						8, 135		
単価						8, 135	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 07
歩掛適用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	点検調査作成		単位	箇所	数量	1	単価	7, 285
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査の作成		箇所	1	7, 285. 2	7, 285	単 12 号	
計						7, 285		
単価						7, 285	円／箇所	